
Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6 Regionální dotační kancelář
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 23 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpisZástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Supervize

TDI

-56 583,95 13 753,20 -42 830,75 70 337,15

Ing. Jan Dvořák

Libor Bula

Ing. Václav Chytil

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora

Objednatel
Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Supervize
Regionální dotační kancelář

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna č.2 - Změna velikosti velkoplošné svislé dopravní značky a typu konstrukce pro osazení

Předmětem realizace dopravního značení dle zadávací PDPS bylo mj. provedení svislé dopravní veloformátové lamelové značky IS 9 o rozměrech 3,00 x 
2,58 m, osazené na příhradovou ocelovou konstrukci .

Vzhledem ke skutečnosti, že by půvoní velikost dopravní značky (3,00 x 2,58 m) značně omezila pohyb chodců na přilehlém chodníku, dochází z 
prostorových důvodů na základě podnětu objednatele (a po projednání s Policií ČR) ke změně její velikosti a změně typu nosné konstrukce pro osazení. 

Předmětem změny je nahrazení původní velikosti velkoformátové svislé dopravní značky IS9, tj. její dodání v menší velikosti (1,0 x 1,5 m) a osazení na 
dva "klasické" 3,5 m dlouhé ocelové sloupky kotvené do betonových základů. 

Iniciátorem předmětné dílčí změny je objednatel. Na uskutečněné projednání a následný požadavek objednatele k provedení předmětné změny upozornil 
zhotovitel dopisem ze dne 14.9.2020 (viz příloha č. 09). Oprávněnost dílčí změny byla potvrzena TDI (viz příloha č. 20). Změna byla odsouhlasena jak TDI 
(viz příloha č. 25), tak autorským dozorem (viz příloha č. 22) a objednatelem (viz příloha č. 23). Tato dílčí změna je v souladu s platnými právními 
předpisy (ČSN, TP, VL, apod.) a nemá negativní vliv na kvalitu díla.

Změna celkové ceny se promítla do stávajícího soupisu prací snížením množství (vypuštěním) stávajících položek č.7, č.8, č.9 a č. 10, zvýšením 
množství stávajících položek č.3 a č.4 a přidáním jedné nové položky rozpočtu, a to č.15. 

Změna snižuje smluvní cenu stavby o -42 830,75 Kč.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm.d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se 
jedná o změnu nezbytnou.

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 
komunikace v ul. Pražská“    17.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 121b/1SO 121b - Dopravní značení trvalé
Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

2 / 33



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná os. Objednatele č.1) Libor Lesák

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

3 / 33



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 4 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 6 Regionální dotační kancelář
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 23 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části 
komunikace v ul. Pražská“    17.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 121b/1SO 121b - Dopravní značení trvalé

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Regionální dotační kancelář

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01
Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel
Zhotovitel

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Iniciátor změny: Objednatel
Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna č.1 - Vodorovné dopravní značení  - provedení v PLASTU

Předmětem realizace dopravního značení dle zadávací PDPS bylo mj. provedení trvalého vodorovného dopravního značení retroreflexní bílou a žlutou 
barvou.

Z důvodu zvýšené intenzity dopravy na těchto rekonstruovaných částech komunikací a  za účelem sjednocení provedení VDZ s navazujícími částmi 
pozemních komunikacích, kde jejiž  VDZ v plastu zhotoveno a užíváno, dochází k materiálové změně v provedení trvalého VDZ. 

Předmětem změny je realizace finálního trvalého vdorovného dopravního značení (dělících čar souvislých a přerušovaných,vodících čar souvislých a 
přerušovaných,  značení přechodů pro chodce, šipeky a symbolů, vodící linie na přechodu pro chodce apod.) retroreflexivním plastem.

Iniciátorem předmětné dílčí změny je objednatel. Na uskutečněné projednání a následný požadavek objednatele k provedení předmětné změny upozornil 
zhotovitel dopisem ze dne 1.4.2020 (viz příloha č.08). Oprávněnost dílčí změny byla potvrzena TDI (viz příloha č. 19) a její vyžádání uvedeno v zápise z 
KD ze dne 30.6.2020 (viz příloha č. 10). Změna byla odsouhlasena jak TDI (viz příloha č. 25), tak autorským dozorem (viz příloha č. 21) a objednatelem 
(viz příloha č. 22). Tato dílčí změna je v souladu s platnými právními předpisy (ČSN, TP, VL, apod.) a nemá negativní vliv na kvalitu díla.

Změna celkové ceny se promítla do stávajícího soupisu prací přidáním čtyř nových položek rozpočtu, a to č.11, č.12, č.13 a č.14.
Změna zvyšuje smluvní cenu stavby o 48 463,12 Kč.

TDI

Supervize

Jedná se o Změnu de minimis, která je podle § 5, odst. 1, písm. e) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku v souladu s § 222, odst. 4) 
se jedná o změnu dle minimis.

0,00 48 463,12 48 463,12 48 463,12

Ing. Jan Dvořák

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Libor Bula

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

4 / 33



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.2) Ing. Vlastimil Picek

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č.1) Libor Lesák

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém 
listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

5 / 33



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

121b/1

SO 121b - Dopravní značení trvalé

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

294 922,84

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 294 922,84 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -56 583,95 62 216,32 62 216,32 21,10%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -56 583,95 300 555,21 5 632,37 1,91%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Libor Bula souhlasím

Zástupce Objednatele: Ing. Vlastimil Picek souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Odpovědný zástupce 
spolufinancující strany pro 
cenové projednání Změny:

Ing. Pavel Havlíček souhlasím

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 17

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

6 / 33



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2 kus 3,000 2,000 -1,000 3 552,05 10 656,15 -3 552,05 0,00 7 104,10 -3 552,05 -33,33%

9 404442720-1
velkoplošná značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým 
ohybem okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní 
fólií, min. třídy 2 světelně technických vlastn

kus 3,000 2,000 -1,000 20 958,30 62 874,90 -20 958,30 0,00 41 916,60 -20 958,30 -33,33%

10 914211111-1 Dodávka a montáž deformovatelná příhradová konstrukce pro velkoplošnou dopravní značku včetně 
finální povrchové úpravy a základu, zemních prací a likvidace přebytku výkopku kus 6,000 4,000 -2,000 15 984,80 95 908,80 -31 969,60 0,00 63 939,20 -31 969,60 -33,33%

3 914511111-1 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem 400x400x800 mm C16/20 
XF2, včetně likvidace a odvozu výkopku pro základ kus 37,000 39,000 2,000 1 420,45 52 556,65 0,00 2 840,90 55 397,55 2 840,90 5,41%

4 404452300 sloupek Zn 70 - 350 kus 37,000 39,000 2,000 704,15 26 053,55 0,00 1 408,30 27 461,85 1 408,30 5,41%

7 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 27,000 25,000 -2,000 52,00 1 404,00 -104,00 0,00 1 300,00 -104,00 -7,41%

15 404442720-2 velkoplošná značka dopravní svislá - nové provedení dle požadavku investora  o rozměrech 1,00 x 1,50 m kus 0,000 1,000 1,000 9 504,00 0,00 0,00 9 504,00 9 504,00 9 504,00 100,00%

Celkem bez DPH 249 454,05 -56 583,95 13 753,20 206 623,30 -42 830,75 -17,17%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty z cenové soustavy URS 2020/II (pol.č. 11-13), případně stanoveny z cenových nabídek subdodavatelů (pol.č. 14 a 15).

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      
%

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Nové položky

Datum:

Libor Bula

Množství ve 
Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 17

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121b - Dopravní značení trvalé 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV 17 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

7 / 33



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

11 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 51,740 51,740 36,40 0,00 0,00 1 883,34 1 883,34 1 883,34 100,00%
12 915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast M2 0,000 17,810 17,810 328,00 0,00 0,00 5 841,68 5 841,68 5 841,68 100,00%
13 915223121 Vodicí linie z plastu pro orientaci nevidomých na přechodu šířky 170 mm M 0,000 68,700 68,700 558,00 0,00 0,00 38 334,60 38 334,60 38 334,60 100,00%
14 010001001-1 DIO: Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ plast KPL 0,000 1,000 1,000 2 403,50 0,00 0,00 2 403,50 2 403,50 2 403,50 100,00%

Celkem bez DPH 0,00 0,00 48 463,12 48 463,12 48 463,12 100,00%

Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty z cenové soustavy URS 2020/II (pol.č. 11-13), případně stanoveny z cenových nabídek subdodavatelů (pol.č. 14 a 15).

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:
Podpis: Podpis:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 17

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121b - Dopravní značení trvalé 1

m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Číslo a název rozpočtu: ZBV 17 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 5

Libor Bula

Datum:

Rozdíl cen 
celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      
%

Nové položky

Poř. č. 
pol.

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Cena celkem ve 
Změně v KčKód položky Název položky

8 / 33



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 601 942,05 9=(32A/1)*100 7,88% 12=(37/1)*100 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 410 598,71 7=(6/1)*100 11,70% 10=(36A/1)*100 18,66% 13=37 1,41%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 112,12% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 501 246,57 14=149224000-37 1 036 443,80

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 716 824,44 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné 
dle § 14, odst. (5), písm. b) -7,91%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a Změn 

kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    - 5 813 463,54  14 724 226,83  8 910 763,29    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  438 267,46  5 351 142,24 7,28% 4 912 874,78  5 789 409,70 - 5 011 384,80  8 700 452,07 11,84% 3 689 067,27  13 711 836,87 -  363 811,28   672 632,52  1 036 443,80 1,41%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny - 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  56 337,59    0,00 0,00% -56 337,59 56 337,59    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

113 15 Autobusové zastávky / změna druhu dlažebních kostek, tloušťky SC +  
související zemní práce -  359 422,90   549 674,23   190 251,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  77 611,10   126 000,67 0,17% 48 389,57 203 611,77 -281 811,80 423 673,56   705 485,36 0,96%

121a 16 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  13 644,92   200 495,84   186 850,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -13 644,92 200 495,84   214 140,76 0,29%
121b 17 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  56 583,95   62 216,32   5 632,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  56 583,95   13 753,20 0,02% -42 830,75 70 337,15 0,00 48 463,12   48 463,12 0,07%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3 Limit 15 %

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 Sledování limitu 50 % 
Skupina 4 Sledování limitu

Změny de minimis  

Hodnota skupiny 5

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost

Stránka 9 z 13

9 / 33



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 17 3
08 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 1.4.2020 - 
DZ1 1

09 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 14.9.2020 - 
DZ2 1

10 Zápis z KD ze dne 30.6.2020 - VDZ plast SO 121b - DZ1 2
11 Schema zmenšované značky - SO 121b - DZ2 1
12 Rozbor ceny vybraných nových položek 1
13 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ v plastu - 
SEDOZ DZ s.r.o. - vítězná 1

14 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ v plastu - 
JAZNAK spol. s r.o. 1

15 Cenová nabídka na vyparkování (DIO) pro VDZ v plastu - 
VIATEX, spol. s r.o. 1

16 Cenová nabídka na D+M značky IS9 - JIHO Stavspol, s.r.o. - 
vítězná 1

17 Cenová nabídka na D+M značky IS9 - PROZNAK Praha 
s.r.o. 1

18 Cenová nabídka na D+M značky IS9 - PRAŽSKÉ SLUŽBY 
akciová společnost 1

19 Souhlas TDI se změnou DZ 1 ze dne 3.4.2020 1
20 Souhlas TDI se změnou DZ 2 ze dne 16.9.2020 1
21 Souhlas AD s DZ 1 (ZBV 17) ze dne 6.4.2020 1
22 Souhlas AD s DZ 2 (ZBV 17) ze dne 16.9.2020 1
23 Souhlas objednatele s DZ 1 ze dne 7.4.2020 1
24 Souhlas objednatele s DZ 2 ze dne 17.9.2020 1
25 Potvrzení rozsahu změny od TDI ze dne 17.5.2021 2

Počet listů celkem 23

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

17

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 121b - Dopravní značení trvalé

121b/1

10 / 33



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 34,000 34,000 0,000 307,15 10 443,10 0,00 0,00 10 443,10 0,00 0,00%
PP Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

VV - SOD "svislé dopravní značení" 34 34,000

2 404441210-1
značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým ohybem 
okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní fólií, min. 
třídy 2 světelně technických vlastností 

kus 34,000 34,000
0,000

769,30
26 156,20 0,00 

0,00 26 156,20 0,00 0,00%

PP
značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým ohybem 
okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní fólií, min. 
třídy 2 světelně technických vlastností 

VV - SOD "svislé dopravní značení" 34 34,000
8 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2 kus 3,000 2,000 -1,000 3 552,05 10 656,15 -3 552,05 0,00 7 104,10 -3 552,05 -33,33%

PP Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2
VV - SOD "velkoplošná DZ IS 9b" 3 3,000

VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
2,000-3,000=-1,000 kus

-1,000

9 404442720-1
velkoplošná značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým 
ohybem okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní 
fólií, min. třídy 2 světelně technických vlastn

kus 3,000 2,000 -1,000 20 958,30 62 874,90 -20 958,30 0,00 41 916,60 -20 958,30 -33,33%

PP
velkoplošná značka dopravní svislá se žlutým zvýrazněním z hliníkového materiálu s rámečkem s dvojitým 
ohybem okraje po celém obvodu včetně rohů, v retroreflexní úpravě, lícová strana pokryta retroreflexivní 
fólií, min. třídy 2 světelně technických vlastností 

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 3,000
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
2,000-3,000=-1,000 kus

-1,000

10 914211111-1 Dodávka a montáž deformovatelná příhradová konstrukce pro velkoplošnou dopravní značku včetně 
finální povrchové úpravy a základu, zemních prací a likvidace přebytku výkopku kus 6,000 4,000 -2,000 15 984,80 95 908,80 -31 969,60 0,00 63 939,20 -31 969,60 -33,33%

PP Dodávka a montáž deformovatelná příhradová konstrukce pro velkoplošnou dopravní značku včetně 
finální povrchové úpravy a základu, zemních prací a likvidace přebytku výkopku

VV - SOD "velkoplošná DZ" 6 6,000
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení -2,000

3 914511111-1 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem 400x400x800 mm C16/20 XF2, 
včetně likvidace a odvozu výkopku pro základ kus 37,000 39,000 2,000 1 420,45 52 556,65 0,00 2 840,90 55 397,55 2 840,90 5,41%

PP Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem 400x400x800 mm C16/20 XF2, 
včetně likvidace a odvozu výkopku pro základ

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 37,000
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
39,000-37,000=2,000 kus

2,000

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 17

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121b - Dopravní značení trvalé 17
Číslo a název rozpočtu: ZBV 17 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

11 / 33



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 17

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121b - Dopravní značení trvalé 17
Číslo a název rozpočtu: ZBV 17 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

4 404452300 sloupek Zn 70 - 350 kus 37,000 39,000 2,000 704,15 26 053,55 1 408,30 27 461,85 1 408,30 5,41%

PP výrobky a tabule orientační pro návěstí a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svislé sloupky Zn 
70 - 350

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 37,000
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
39,000-37,000=2,000 kus

2,000

5 915131112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílá barva m2 55,090 55,090 0,000 154,00 8 483,86 0,00 0,00 8 483,86 0,00 0,00%

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé retroreflexní

VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,125 m" 31,07 31,070
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,25 m" 2,88 2,880
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké (stíny, přechody atd.)" 21,14 21,140

6 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 55,090 55,090 0,000 7,00 385,63 0,00 0,00 385,63 0,00 0,00%

PP Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy

VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,125 m" 31,07 31,070
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké, tl. 0,25 m" 2,88 2,880
VV - SOD "vodorovné dopravní značení bílou barvou hladké (stíny, přechody atd.)" 21,14 21,140

7 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 27,000 25,000 -2,000 52,00 1 404,00 -104,00 0,00 1 300,00 -104,00 -7,41%

PP Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 27,000
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
25,000-27,000=2,000 tun

-2,000

11 915211112 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní bílý plast M 0,000 51,740 51,740 36,40 0,00 0,00 1 883,34 1 883,34 1 883,34 100,00%
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000 

VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ1 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
51,740-0=51,740 m

51,740 

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
12 915231112 Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexní bílý plast M2 0,000 17,810 17,810 328,00 0,00 0,00 5 841,68 5 841,68 5 841,68 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000 
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ1 - vodorovné dopravní značení v plastu

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
17,810-0=17,810 m2

17,810 

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.

Nové položky

12 / 33



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Množství ve 
Změně

Rozdíl cen 
celkem v      

%

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v                   

Kč

Cena celkem ve 
Smlouvě v Kč

Změny záporné 
v Kč

Změny kladné 
v Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 17

Evidenční číslo a název stavby:               
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 121b - Dopravní značení trvalé 17
Číslo a název rozpočtu: ZBV 17 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Rozdíl cen 

celkem v      Kč

13 915223121 Vodicí linie z plastu pro orientaci nevidomých na přechodu šířky 170 mm M 0,000 68,700 68,700 558,00 0,00 0,00 38 334,60 38 334,60 38 334,60 100,00%
VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000 

VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ1 - vodorovné dopravní značení v plastu
Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
68,700-0=68,700 m

68,700 

Jednotková cena převzata z cenové soustavy URS 2020/II.
14 010001001-1 DIO: Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ plast KPL 0,000 1,000 1,000 2 403,50 0,00 0,00 2 403,50 2 403,50 2 403,50 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000 
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ1 - vodorovné dopravní značení v plastu

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
1,000-0=1,000 kpl

1,000 

Jednotková cena stanovena z  CN subdodavaletele - viz příloha Rozbor odbytové ceny vybraných nových 
položek + CN subdodavatele SEDOZ DZ s.r.o.

15 404442720-2 velkoplošná značka dopravní svislá - nové provedení dle požadavku investora  o rozměrech 1,00 x 1,50 m kus 0,000 1,000 1,000 9 504,00 0,00 0,00 9 504,00 9 504,00 9 504,00 100,00%

VV - SOD Množství dle smluvního rozpočtu 0,000 
VV - ZMĚNA ZBV 17 - DZ2 - změna velikosti SDZ a konstrukce pro osazení

Množství rozdílu stanoveno porovnáním skutečného a původního množství ze smluvního rozpočtu:
1,000-0=1,000 kus

1,000 

Jednotková cena stanovena  z  CN subdodavaletele, zahrnuje výrobu a montáž značky - viz příloha Rozbor 
odbytové ceny vybraných nových položek + CN subdodavatele JIHO Stavspol, s.r.o.
Celkem bez DPH 294 922,84 -56 583,95 62 216,32 300 555,21 5 632,37 1,91%

13 / 33



14 / 33



15 / 33



16 / 33



17 / 33



18 / 33



Rozbor odbytové ceny vybraných nových položek neuvažovaných zhotovitelem při kalulaci nabídkového rozpočtu zakázky - ZBV 17, SO 121b

Stavba : „II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
číslo a název SO: SO 121b - Dopravní značení trvalé
číslo a název rozpočtu: ZBV17 Změny v průběhu výstavby

jednotková celkem

1 2 4 5 6 7 8

14 010001001-1 Etapa č.1  - vyparkování ul. Pražské pro možnost provedení VDZ v plastu KPL    1,000   2 403,50   2 403,50
Jednotková cena byla stanovena na základě cenové nabídky subdodavatele, realizujícího též 
dočasné dopravní značení na celé stavbě, SEDOZ DZ s.r.o., která byla nejlevnější v porovnání s 
cenovými nabídkami potenciálních subdodavatelů - společnostmi JAZNAK  spol. s r.o. a VIATEX, 
spol. s r.o. 
Náklady vítězné nabídky v ceně 4370 Kč byly rozděleny na polovinu (2185 Kč) mezi ZBV 16 (SO 
121a - objednatel Středočeský kraj) a ZBV 17 (SO 121b - objednatel město Brandýs - Stará 
Boleslav). 
Nákladová cena - podíl na SO 121a (1/2 z cenové nabídky SEDOZ DZ s.r.o.)   2 185,00   2 185,00
Správní režie - 5% 5,00%    109,25    109,25
Zisk - 5% 5,00%    109,25    109,25
Odbytová cena v Kč bez DPH včetně režií a přiměřeného zisku   2 403,50   2 403,50

15 404442720-2 Velkoplošná značka dopravní svislá - nové provedení dle požadavku investora  o rozměrech 
1,00 x 1,50 m KPL    1,000   9 504,00   9 504,00

Jednotková cena stanovena na základě cenové nabídky subdodavatele realizujícího trvalé 
dopravní značení na dotčené části stavby (JIHO Stavspol, s.r.o.), která byla nejlevnější v porovnání 
s konkurenčními cenovými nabídkami společností Pražské služby a.s. resp. PROZNAK Praha s.r.o. 

Nákladová cena - nabídka JIHO Stavspol, s.r.o.   8 640,00   8 640,00
Správní režie - 5% 5,00%    432,00    432,00
Zisk - 5% 5,00%    432,00    432,00
Odbytová cena v Kč bez DPH včetně režií a přiměřeného zisku   9 504,00   9 504,00

CENAPoř.
č.pol.

Kód

položky
Název položky jednotka

Počet

jednotek

19 / 33



Dodavatel:

IČ:24218537 DIČ:CZ24218537

SEDOZ DZ s.r.o.

Primátorská 296/38

Odběratel:

SaM silnice a mosty a.s.

Máchova 1129

IČ:25018094 DIČ:CZ25018094

Datum vystavení dokladu: 21.07.2020

180 00 Praha 8 47001 Česká Lípa

Cenová nabídka Číslo:CN20200273

Cenová nabídka na pronájem dopravního značení pro realizaci stavby: Brandýs nad Labem, ulice Pražská B28

Vystavil

Korespondenční adresa:
Poděbradova 1751, 289 22 Lysá nad Labem

Korespondenční adresa:
Máchova 1129, 47001 , Česká Lípa

Etapa 1 21.07.2020 - 30.07.2020

DPH%CelkemCena po slevěSleva %Název Kč/JJ.Mn. Dny

B28 - zákaz zastavení 1147,509 10ks 15,00 15,00 12,75 21,00

E13 - text nebo symbol 500 x 150 1147,509 10ks 15,00 15,00 12,75 21,00

2295,00 ,- + DPHCelkem :

Název Mn. j. Kč/J Sleva % Cena po slevě Celkem DPH%

demontáž 1 21,00ks 50,00 50,00 25,00 25,00

doprava paušál 2 21,00ks 350,00 0,00 350,00 700,00

montáž 18 21,00ks 50,00 50,00 25,00 450,00

výřez na malou DZ 9 21,00ks 100,00 0,00 100,00 900,00

2075,00 ,- + DPHCelkem :

Jednorázové položky

Celkem za dopravní značení
Celkem za ostatní služby

2295,00 ,- + DPH
2075,00 ,- + DPH

K úhradě : 5287,70 Kč

Razítko a podpis :

Sazba DPH Základ (Kč) Výše DPH (Kč) Celkem s DPH (Kč)

21.0

15.0

917,7

0,00
5287,70

Poštou Převzal :

4370,00

0,00

Page 1 of 1Vytvořeno v DOZ-IS, © Servis-net.cz s.r.o. Číslo:CN20200273 20 / 33



21 / 33



22 / 33



CENOVÁ NABÍDKA Z387/20

VIATEX, spol. s r.o. SaM silnice a mosty a.s.

Belgická 4855, 46605 Jablonec nad Nisou

IČO 62740539, DIČ CZ62740539

zpracoval: G.Slouková

datum mail23.6.2020

akce: II/610 Brandýs n. Labem – ul. Pražská

popis počet MJ cena za MJ celkem

B28 9x10 ks 18,00 Kč 1620,00 Kč

E13 9x10 ks 18,00 Kč 1620,00 Kč

montáž 18 ks 50,00 Kč 900,00 Kč

demontáž 18 ks 45,00 Kč 810,00 Kč

doprava 2 ks 700,00 Kč 1400,00 Kč

MEZISOUČET 6 350,00 Kč

DPH 21% 1 333,50 Kč

CELKEM 7683,50 Kč

23 / 33



24 / 33



25 / 33



26 / 33



27 / 33



28 / 33



29 / 33



30 / 33



31 / 33



32 / 33



33 / 33



Příloha č. 1

Objednatel č.1: Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095

Objednatel č. 2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
IČ: 00240079

Zhotovitel: Společnost SWIETELSKY - GEOSAN GROUP - SAM
Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem
18.5 -196 022,80 293 425,43 97 402,63

Suma ZBV   
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem
18 -196 941,25 340 529,18 143 587,93

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

18.4 -918,45 27 448,26 26 529,81

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

18.3 0,00 19 655,49 19 655,49

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 18 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

18
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 101 Okružní křižovatka 101/1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

a pro Rozpis ocenění změn položek.

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

18.1 0,00 0,00 0,00

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

18.2

1 / 44



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 6 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 30 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Supervize
Regionální dotační kancelář

19 655,49

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Projektant
Stavební dozor

Objednatel
Zhotovitel

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    18.3Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 101/1SO 101 Okružní křižovatka
Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna č. 2 - Nárůst množství odstraňovaných živičných vrstev
Součástí SO 101 Okružní křižovatka mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací výkresové dokumentaci též kompletní odstranění 
stávajících asfaltových vrstev vozovky v celkové tloušťce 150 mm a ploše 629,930 m2.

Po odstranění asfaltů byly, porovnáním geodetického zaměření (příloha č. 16) před a po provedení odstranění stávajících živičných vrstev komunikací, 
zjištěny rozdíly v odstraněném množství frézovaných a bouraných asfaltů. 

Porovnáním předpokládaného odstraňovaného množství asfaltů s množstvím skutečně zastiženým a odstraněným dle geodetického zaměření  byl 
zjištěn průměrný nárůst tloušťky odstraňované asfaltové vrstvy o 5,4 cm, což odpovídá objemu 21,680 m3. Při využití stávající smluvní položky rozpočtu 
(Odstranění podkladu plochy přes 200 m2 živičných tl. 150 mm), tj. po přepočtu nárůstu množství na frézování v max tloušťce 150 mm dojde k navýšení 
frézované plochy o 144,533 m2 (21,680m3 / 0,15 m) - viz příloha č. 17.

Iniciátorem uvedené změny je zhotovitel. Oznámení nepředvídatelné události/okolnosti spočívající v odchylkách tlouštěk odstraňovaných asfaltů provedl 
zhotovitel dopisem ze dne 23.4.2019  (příloha č. 12). Předmět změny byl odsouhlasen jak technickým dozorem investora (příloha č. 13), tak autorským 
dozorem (příloha č. 14). Následně, dopisem ze dne 24.4.2019, byl objednatelem vydán požadavek k odstranění živičných vrstev komunikací ve 
skutečně zastižených tloušťkách na všech dotčených stavebních objektech  (příloha č. 15). Provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI 
(příloha č.27).

Dílčí změna č. 2 se promítla do stávajícího soupisu prací zvýšením množství stávajících položek č. 8, 60 a č. 62.

Jedná se o Změnu nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm.c) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 
(účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. 
Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 6) se 
jedná o změnu nepředvídanou.

Supervize Ing. Václav Chytil

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Technický dozor investora Petr Jiřímský

Ing. Petr Felcman

0,00 19 655,49 19 655,49

Ing. Jan Dvořák

2 / 44



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Ing. Kamil Vykydal

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 2) Ing. Vlastimil Picek

Ing. Rastislav Súľovský

Libor Lesák

Ivan Havel

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zhotovitel č. 1

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 1)

Zhotovitel č. 2

Zhotovitel č. 2

Číslo paré:

Ing. Dušan DrahošZhotovitel č. 3

3 / 44



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 6 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 30 počet listů

Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    18.4Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 101/1SO 101 Okružní křižovatka

Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna č. 1 - Provedení obrub – úprava soupisu prací dle zadávací výkresové dokumentace
Součástí SO 101 Okružní křižovatka mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací výkresové dokumentaci (PDPS) též dodání a osazení 
betonových obrubníků v celkové délce cca 173,6 m.

Během zpracování RDS byly zjištěny nepřesnosti v zadávacím soupisu prací vůči zadávací výkresové části PDPS, spočívající v odlišném množství 
předmětných dodávek a prací uvedeném v zadávacím soupisu prací.

Předmětem této dílčí změny je úprava množství dodání a osazení betonových obrubníků okružní křižovatky v zadávacím výkazu výměr tak, aby jejich 
celkové výměry odpovídaly provedení dle zadávací výkresové části PDPS.

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je zhotovitel. Potenciální změnu spočívající v neshodě mezi zadávacím soupisem prací a zadávací výkresovou 
částí PDPS oznámil zhotovitel dopisem ze dne 15.4.2019 (příloha č. 08). Předmět změny byl odsouhlasen jak technickým dozorem investora (příloha č. 
09), tak autorským dozorem (příloha č. 10). Následně, dopisem ze dne 25.4.2019, vydal objednatel pokyn k realizaci předmětných dodávek a prací v 
souladu s výkresovou části PDPS  (příloha č. 11). Provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI (příloha č. 27).

Dílčí změna č. 1 se promítla do stávajícího soupisu prací zvýšením množství stávajících položek č. 50, 51, 52 a č. 65.

Dílčí změna č. 4 - Rektifikace povrchových znaků a vstupů
Součástí SO 101 Okružní křižovatka měla být dle technického řešení zpracovaného v zadávací dokumentaci (PDPS) též výšková úprava povrchových 
znaků a vstupů inženýrských sítí v množství 4 kusů.

V zadávací dokumentaci stavby nebyly identifikovány veškeré stávající inženýrské sítě (zejména přípojky), které bylo nutné v rámci stavby nahradit 
novým vedením a provést rektifikaci povrchových znaků a vstupů.

Předmětem změny je nárůst množství rektifikace uličních vstupů (poklopů, vpustí, krycích hrnců, šoupat apod.), kterou bylo nezbytné provést před 
pokládkou krytu komunikací, zpevněných ploch a chodníků, a to o 5 kusů.

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je zhotovitel. Potenciální změnu spočívající v nárůstu počtu výškově upravovaných povrchových znaků a uličních 
vstupů oznámil zhotovitel dopisem ze dne 29.10.2019 (příloha č. 23). Předmět změny byl odsouhlasen jak technickým dozorem investora (příloha č. 24), 
tak autorským dozorem (příloha č.25). Následně, dopisem ze dne 31.10.2019, byl objednatelem vydán požadavek k provedení rektifikace povrchových 
znaků a uličních vstupů v rozsahu dle skutečného množství realizovaných inženýrských sítí  (příloha č. 26). Provedení změny bylo poté potvrzeno 
vyjádřením TDI (příloha č. 27).

Dílčí změna č. 4 se promítla do stávajícího soupisu prací zvýšením množství stávající položky č. 49.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je podle § 5, odst. 1, písm. d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se 
jedná o změnu nezbytnou.

Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín
Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant
Stavební dozor
Supervize
Regionální dotační kancelář

Iniciátor změny: Zhotovitel

4 / 44



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 2)

-918,45 27 448,26 26 529,81 28 366,71

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

Supervize Ing. Václav Chytil

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 1) Libor Lesák

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Ing. Vlastimil Picek

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Petr Jiřímský

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Ing. Jan Dvořák

5 / 44



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2
2. Změnový list 6 počet listů 3,4
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 5
4. Rozpis ocenění Změn položek 3 počet listů 6
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 7
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů 8
   Další doklady dle přehledu dokladů 30 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí) jméno datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /  
/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a 
části komunikace v ul. Pražská“    18.5Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 101/1SO 101 Okružní křižovatka
Strany smlouvy o dílo č. S-0639/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 4.3.2019 (dále jen Smlouva): 
Objednatel č.1: Středočeský kraj, Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Objednatel č.2: Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Sídlo: Masarykovo nám. 1, 2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01
Zhotovitel:  Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP - SAM, Sídlo Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Objednatel
Zhotovitel
Projektant
Stavební dozor
Supervize
Regionální dotační kancelář

-196 022,80 293 425,43 97 402,63 489 448,23

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Dílčí změna č. 3 - Úprava skladby pojížděného prstence a krajnice (nároží) okružní křižovatky - dlažba z kostek velkých z kamene do drtě
Součástí SO 101 Okružní křižovatka mělo být dle technického řešení zpracovaného v zadávací dokumentaci (PDPS) též dodání dlažebních kostek 
drobných žulových (velikosti do 10cm) a jejich položení do lože z malty cementové o tloušťce 40 mm.

K této dílčí změně (úpravě skladby pojížděného prstence a krajnice – nároží OK) dochází, protože se drobné kostky empiricky jeví jako nevhodné do 
zpevněných ploch s pomalu jedoucí a zastavující dopravou, v místech s natáčením kol stojících vozidel a do míst pojížděných těžkou nákladní 
dopravou.

Předmětem této dílčí změny je nahrazení původně navržené skladby pojížděného prstence a krajnice-nároží OK z dlažebních kostek drobných 
dlažebními kostkami velkými o velikost 15 - 17 cm osazených do drtě z kameniva o tloušťce 40 mm. Tato změna byla zapracována do RDS, je v 
souladu s platnými právními předpisy (ČSN, TP, VL, apod.) a nemá negativní vliv na kvalitu díla.

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je objednatel. Potenciální změnu spočívající v úpravě skladby komunikací a zpevněných ploch oznámil zhotovitel 
dopisem ze dne 10.2.2020. (příloha č. 18). Předmět změny byl odsouhlasen jak technickým dozorem investora (příloha č. 19), tak autorským dozorem 
(příloha č. 20). Následně, dopisem ze dne 14.2.2020, byl objednatelem vydán požadavek k nahrazení původní skladby z kostek drobných kostkami 
velkými  (příloha č. 21). Provedení změny bylo poté potvrzeno vyjádřením TDI (příloha č. 27).

Změna celkové ceny se promítla do stávajícího soupisu prací snížením množství (vypuštěním) stávajících položek č.46 a č.47, zvýšením množství 
stávající položky č. 65 a přidáním dvou nových položek rozpočtu, a to č.66 a č.67.

Jedná se o Změnu de minimis, která je podle § 5, odst. 1, písm. e) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 
29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 5. Zároveň se jedná 
o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku v souladu s § 222, odst. 4) 
se jedná o změnu dle minimis.

Cena navrhovaných Změn 
záporných 

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

Ing. Jan Dvořák

Ing. Petr Felcman

Technický dozor investora Petr Jiřímský

Supervize Ing. Václav Chytil

Zástupce Objednatele č. 1: Ing. Jan Lichtneger

6 / 44



Příloha č. 2

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Zhotovitel č. 2 Ivan Havel

Zhotovitel č. 2 Ing. Kamil Vykydal

Zhotovitel č. 1 Ing. Rastislav Súľovský

Zhotovitel č. 3 Ing. Dušan Drahoš

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 2) Ing. Vlastimil Picek

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
č. 1) Libor Lesák

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

7 / 44



Příloha č. 3

Název Stavby:
„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

101/1

SO 101 Okružní křižovatka

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka:

1 - zadat

2 688 858,96

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 688 858,96 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS 

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -196 941,25 340 529,18 340 529,18 12,66%

Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -196 941,25 2 832 446,89 143 587,93 5,34%

Datum Podpis

Zhotovitel (hl. stavbyvedoucí): Ing. Jan Dvořák souhlasím

Projektant (autorský dozor): Ing. Petr Felcman souhlasím

Technický dozor investora: Petr Jiřímský souhlasím

 Zástupce Objednatele: Ing. Jan Lichtneger souhlasím

Supervize (RDK) Ing. Václav Chytil souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědný za cenové 
projednání Změny:

Ing. Milan Peška souhlasím

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 18

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

8 / 44



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8 113107243 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 150 mm m2 629,930 774,463 144,533 81,00 51 024,33 0,00 11 707,17 62 731,50 11 707,17 22,94%

60 997221551-1 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot se složením - skládka dle dodavatele stavby t 589,460 635,140 45,680 73,00 43 030,58 0,00 3 334,64 46 365,22 3 334,64 7,75%

62 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 199,058 244,738 45,680 101,00 20 104,86 0,00 4 613,68 24 718,54 4 613,68 22,95%

Nové Položky

Nejsou
Celkem bez DPH 114 159,77 0,00 19 655,49 133 815,26 19 655,49 17,22%

114 159,77 0,00 19 655,49 133 815,26 19 655,49
Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Nové položky nejsou předmětem této dílčí skupiny změn řešené ZBV.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:

Podpis: Podpis:

Petr Jiřímský

Datum:

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 3
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně

Podíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

9 / 44



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

49 899431111-1
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením/snížením krycího hrnce, šoupěte nebo 

hydrantu
kus 4,000 9,000 5,000 1 297,45 5 189,80

0,00
6 487,25 11 677,05 6 487,25 125,00%

50 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 151,520 173,580 22,060 333,15 50 478,89 0,00 7 349,29 57 828,18 7 349,29 14,56%

51 592174890-1 obrubník betonový ke kruhovým objezdům přímý výška 195 mm, šířka 300 mm, délka 600 mm kus 159,000 156,000 -3,000 306,15 48 677,85 -918,45 0,00 47 759,40 -918,45 -1,89%

52 592174890-2 obrubník betonový robustní provedení přímý výška 300 mm, šířka 250 mm, délka 500 mm kus 114,000 160,000 46,000 291,15 33 191,10 0,00 13 392,90 46 584,00 13 392,90 40,35%

65 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 1 906,908 1 911,116 4,208 52,00 99 159,22 0,00 218,82 99 378,04 218,82 0,22%

Nové Položky

Nejsou
Celkem bez DPH 236 696,86 -918,45 27 448,26 263 226,67 26 529,81 11,21%

236 696,86 -918,45 27 448,26 263 226,67 26 529,81
Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Nové položky nejsou předmětem této dílčí skupiny změn řešené ZBV.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:

Podpis: Podpis:

Číslo a název rozpočtu: ZBV18 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Datum:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Petr Jiřímský

Množství ve 

Změně

10 / 44



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

46 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 170,860 0,000 -170,860 583,15 99 637,01 -99 637,01 0,00 0,00 -99 637,01 -100,00%

47 583801100-1 Kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm t 33,515 0,000 -33,515 2 823,90 94 643,01 -94 643,01 0,00 0,00 -94 643,01 -100,00%

65 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 1 906,908 1 930,382 23,474 52,00 99 159,22 -1 742,78 2 963,43 100 379,87 1 220,65 1,23%

Nové Položky

66 591111111 Kladení dlažby z kostek velkých z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm m2 0,000 170,860 170,860 440,00 0,00 0,00 75 178,40 75 178,40 75 178,40 100,00%

67 583810080 Kostka dlažební velká, žula, DL, velikost 15/17 cm m2 0,000 170,860 170,860 1 260,00 0,00 0,00 215 283,60 215 283,60 215 283,60 100,00%

Celkem bez DPH 293 439,24 -196 022,80 293 425,43 390 841,87 97 402,63 33,19%

293 439,24 -196 022,80 293 425,43 390 841,87 97 402,63
Jednotkové ceny měněných položek jsou stanoveny na základě cen ze smlouvy o dílo. Jednotkové ceny nových položek jsou převzaty z cenové soustavy URS 2020/I.

Zhotovitel: Ing. Jan Dvořák Objednatel:  

Datum:

Podpis: Podpis:

Číslo a název rozpočtu: ZBV18 Změny v průběhu výstavby Skupina Změn: 5

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 

ve Smlouvě

Datum:

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

Změny kladné v 

Kč

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen 

celkem v      

%

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Petr Jiřímský

Množství ve 

Změně

11 / 44



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  73 499 835,42 6=32+36 8 648 127,35 9=(32A/1)*100 7,90% 12=(37/1)*100 Limit 15 % 11 024 975,31

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 82 554 186,64 7=(6/1)*100 11,77% 10=(36A/1)*100 18,69% 13=37 Sledování limitu 2,08%

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 112,32% 8=1*0,3 22 049 950,63 10A=32A+36A 19 549 268,77 14=149224000-37 Hodnota skupiny 5 1 525 892,03

Aktuální smluvní částka (cena stavby) vč. DPH 99 890 565,83 11=1*0,5 36 749 917,71

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle 
§ 14, odst. (5), písm. b) -8,18%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny
Změny záporné 

(zadávat se 
znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

mínus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny
záporné

(zadávat se
znaménkem

mínus)

Změny 
kladné

Změny de minimis            
(15% nebo                    

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33 20=24+27+30+34+
37+39 21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - 
Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

- 6 010 404,79  15 064 756,01  9 054 351,22    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  438 267,46  5 370 797,73 7,31% 4 932 530,27  5 809 065,19 - 5 012 303,25  8 727 900,33 11,87% 3 715 597,08  13 740 203,58 -  559 834,08   966 057,95  1 525 892,03 2,08%

102 1 Ul. Pražská - komunikace/ konstrukční vrstvy vozovky, výměna zeminy 
aktivní zóny

- 3 475 818,85  9 399 599,18  5 923 780,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  2 091 007,96 2,84% 2 091 007,96 2 091 007,96 - 3 475 818,85  7 308 591,22 9,94% 3 832 772,37 10 784 410,07 0,00 0,00    0,00 0,00%

107 2 Chodníky/ Provedení obrub - 1 217 706,72   188 191,36 - 1 029 515,36    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 - 1 217 706,72   188 191,36 0,26% -1 029 515,36 1 405 898,08 0,00 0,00    0,00 0,00%
108 3 Vjezdy/ Provedení obrub, upřesnění výměr žlabů -  128 120,07   164 569,91   36 449,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  128 120,07   164 569,91 0,22% 36 449,84 292 689,98 0,00 0,00    0,00 0,00%
109 4 Parkoviště/ upřesnění objemů zem prací, doplnění zábradlí -  35 066,21   136 442,01   101 375,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  35 066,21   29 186,01 0,04% -5 880,20 64 252,22    0,00   107 256,00 0,15% 107 256,00 107 256,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
111 5 Parkovací stání/ Provedení obrub -  55 544,11   76 447,08   20 902,97    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  55 544,11   76 447,08 0,10% 20 902,97 131 991,19 0,00 0,00    0,00 0,00%

302a 6 Kanalizace - zemní práce / materiál zásypů    0,00  1 768 337,14  1 768 337,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 768 337,14 2,41% 1 768 337,14 1 768 337,14    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 7 Vodovod - zemní práce / materiál zásypů    0,00   626 490,96   626 490,96    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   626 490,96 0,85% 626 490,96 626 490,96    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
302a 8 Kanalizace - zemní práce / těžitelnost hornin -  44 663,20   164 855,34   120 192,14    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  44 663,20   164 855,34 0,22% 120 192,14 209 518,54    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
301a 9 Vodovod - zemní práce / ruční výkop přípojek -  15 057,28   175 957,19   160 899,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  15 057,28   175 957,19 0,24% 160 899,91 191 014,47    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
303a 10 Kanalizace - přípojky dešťové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  19 915,11   226 221,99   206 306,88    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  19 915,11   226 221,99 0,31% 206 306,88 246 137,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
304a 11 Kanalizace - přípojky splaškové - zemní práce / ruční výkop přípojek -  24 661,08   269 085,65   244 424,57    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  24 661,08   269 085,65 0,37% 244 424,57 293 746,73    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
801 12 Sadové úpravy / ornice+trávník+odpočet keřů a ochrany stromů -  68 354,56   715 642,63   647 288,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   715 642,63 0,97% 715 642,63 715 642,63 -68 354,56 0,00   68 354,56 0,09%
105 13 Vjezd CIUR / odpočet provedení vjezdu -  242 566,99    0,00 -  242 566,99    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  242 566,99    0,00 0,00% -242 566,99 242 566,99    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%
110 14 Plot CIUR / odpočet provedení plotu -  56 337,59    0,00 -  56 337,59    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  56 337,59    0,00 0,00% -56 337,59 56 337,59    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00%

113 15 Autobusové zastávky / změna druhu dlažebních kostek, tloušťky SC +  
související zemní práce

-  359 422,90   549 674,23   190 251,33    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  77 611,10   126 000,67 0,17% 48 389,57 203 611,77 -281 811,80 423 673,56   705 485,36 0,96%

121a 16 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  13 644,92   200 495,84   186 850,92    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -13 644,92 200 495,84   214 140,76 0,29%
121b 17 Dopravní značení trvalé / VDZ v plastu -  56 583,95   62 216,32   5 632,37    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  56 583,95   13 753,20 0,02% -42 830,75 70 337,15 0,00 48 463,12   48 463,12 0,07%

101 18
Okružní křižovatka / navýšení odstranění asfaltů / obruby dle 
výkresové části ZDS /  změna druhu dlažebních kostek / rektifikace 
povrchových znaků a vstupů

-  196 941,25   340 529,18   143 587,93    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   19 655,49 0,03% 19 655,49 19 655,49 -   918,45   27 448,26 0,04% 26 529,81 28 366,71 -196 022,80 293 425,43   489 448,23 0,67%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Změny de minimis  

Sledování limitu 50 % 
Skupina 3

Sledování limitu 50 % 
Skupina 4

Zákonný limit 50 % pro 
Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 5 -

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

Nepředvídanost

- 4 -

NezbytnostVyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání)

- 2 - - 3 -

Stránka 12 z 21

12 / 44



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru
(SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  
(počet listů) NE - Uloženo

07 Soupis prací pro ZBV číslo: 18 7
08 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 
15.4.2019 - DZ 1 - nesrovnalosti VV 1

09 Souhlas TDI se změnou ze dne 17.4.2019 - DZ 1 1
10 Souhlas AD se změnou ze dne 18.4.2019 - DZ 1 - 
obruby 1

11 Pokyn objednatele k provedení změny ze dne 
25.4.2019 - DZ 1 1

12 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 
23.4.2019 - DZ 2 - odstranění živic 1

13 Souhlas TDI se změnou ze dne 24.4.2019 - DZ 2 1
14 Souhlas AD se změnou ze dne 24.4.2019 - DZ 2 1
15 Pokyn objednatele k provedení změny ze dne 
24.4.2019 - DZ2 1

16 Geodetický protokol - rekapitulace odstranění AC 
povrchů dle příslušných SO - DZ2 2

17 Vypořádání zvýšeného množství odstraněných 
asfaltů - DZ2 2

18 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 
10.2.2020 - DZ 3 - kostky 1

19 Souhlas TDI se změnou ze dne 12.2.2020 - DZ 3 1
20 Souhlas AD se změnou ze dne 13.2.2020 - DZ 3 1
21 Pokyn objednatele k provedení změny ze dne 
14.2.2020 - DZ3 1

22 Schema úpravy dlažby SO 101 - DZ 3 1
23 Oznámení potenciální změny zhotovitelem ze dne 
29.10.2019 - DZ 4 - rektifikace 1

24 Souhlas TDI se změnou ze dne 30.10.2019 - DZ 4 1
25 Souhlas AD se změnou ze dne 30.10.2019 - DZ 4 1
26 Pokyn objednatele k provedení změny ze dne 
31.10.2019 - DZ 4 1

27 Potvrzení rozsahu změny (ZBV 18) od TDI ze 
dne 28.8.2021 2

Počet listů celkem 30

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

18

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky 
Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“    

SO 101 Okružní křižovatka

101/1

13 / 44



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

1 111201102 Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy přes 1000 do 10000 m2 m2 46,130 46,130 0,000 95,00 4 382,35 0,00 0,00 4 382,35 0,00 0,00%

PP
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do sklonu terénu 1 : 5, při 

celkové ploše přes 1 000 do 10 000 m2
VV-SOD "keřový porost určený ke kácení" 46,13 46,130

2 112151113 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene do 400 mm kus 4,000 4,000 0,000 1 775,60 7 102,40 0,00 0,00 7 102,40 0,00 0,00%

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene přes 300 do 400 

mm
SOD Množství dle smluvního rozpočtu 4,000

3 112201100-1 Likvidace, rozsortimentování dřevní hmoty a odvoz a uskladnění biologického odpadu m3 4,000 4,000 0,000 593,15 2 372,60 0,00 0,00 2 372,60 0,00 0,00%

PP Likvidace, rozsortimentování dřevní hmoty a odvoz a uskladnění biologického odpadu

P

Poznámka k položce:

větve rozštěpkovány

stromy a větší větve nařezány, popř. prodány na palivové dřevo
VV-SOD "odstranění stávajících stromů" 4 4,000

4 112201113 Odstranění pařezů D do 0,4 m v rovině a svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy kus 4,000 4,000 0,000 2 544,75 10 179,00 0,00 0,00 10 179,00 0,00 0,00%

PP Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 300 do 400 mm

VV-SOD "odstranění stávajících stromů" 4 4,000

5 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 83,490 83,490 0,000 51,00 4 257,99 0,00 0,00 4 257,99 0,00 0,00%

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo 

živice a s výplní spár ze zámkové dlažby
VV-SOD "odstranění dlažby chodníků tl. 60 mm" 83,49 83,490

6 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 83,490 83,490 0,000 37,00 3 089,13 0,00 0,00 3 089,13 0,00 0,00%

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy 

přes 100 do 200 mm
VV-SOD "odstranění podkladních vrstev betonová dlažba tl. 190 mm" 83,49 83,490

7 113107224 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 400 mm m2 629,930 629,930 0,000 52,00 32 756,36 0,00 0,00 32 756,36 0,00 0,00%

PP

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 

do 400 mm
VV-SOD "odstranění stávajících podkladních vrstev vozovky tl. 350 mm" 629,93 629,930

8 113107243 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 150 mm m2 629,930 774,463 144,533 81,00 51 024,33 0,00 11 707,17 62 731,50 11 707,17 22,94%

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

VV-SOD "odstranění stávajících asfaltových vrstev vozovky tl. 150 mm" 629,93 629,930

SOD Množství dle smluvního rozpočtu 629,930

VV - DZ 2 ZBV 18 - DZ2 - odstranění asfaltů 144,533

Množství rozdílu - adekvátní navýšení odstraňované plochy stanoveno podílem mezi zvýšeným množstvím 

a tloušťkou odstraňované vrstvy (150 mm): 21,680 m3/0,150 m = 144,533 m2 . 

Zvýšené množství odstraněných asfaltů v m3 (21,680) bylo odvozeno z rozdílu skutečného množství 

(geodetických protokolů č. 4, 13, 17, 18, 24 a 26)  a původního množství dle SoD: 116,170-94,490=21,680 

m3.  
9 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 101,680 101,680 0,000 57,00 5 795,76 0,00 0,00 5 795,76 0,00 0,00%

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
VV-SOD "odstranění stávajících obrubníků" 101,68 101,680

10 121101103 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 250 m m3 38,054 38,054 0,000 56,00 2 131,02 0,00 0,00 2 131,02 0,00 0,00%

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

14 / 44



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na 

dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 250 m
VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" 253,69*0,15 38,054

11 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 474,725 474,725 0,000 101,00 47 947,23 0,00 0,00 47 947,23 0,00 0,00%

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD "výkop v zemině třídy I." 125,4 125,400

12 122202209 Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost m3 237,363 237,363 0,000 14,00 3 323,08 0,00 0,00 3 323,08 0,00 0,00%

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 

3
VV-SOD "lepivost 50%"

VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD "výkop v zemině třídy I." 125,4 125,400

VV-SOD 474,725*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 237,363

13 132201102 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu přes 100 m3 m3 21,992 21,992 0,000 258,15 5 677,23 0,00 0,00 5 677,23 0,00 0,00%

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 přes 100 m3
VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

14 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 m3 10,996 10,996 0,000 68,00 747,73 0,00 0,00 747,73 0,00 0,00%

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
VV-SOD "lepivost 50%"

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

VV-SOD 21,992*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 10,996

15 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m m3 21,992 21,992 0,000 41,00 901,67 0,00 0,00 901,67 0,00 0,00%

PP
Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 

hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

16 162301101-1 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - na meziskládku m3 38,054 38,054 0,000 61,00 2 321,29 0,00 0,00 2 321,29 0,00 0,00%

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" 253,69*0,15 38,054

17 162301101-2 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - z meziskládky m3 38,054 38,054 0,000 61,00 2 321,29 0,00 0,00 2 321,29 0,00 0,00%

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" 253,69*0,15 38,054

18 162701105-1 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby m3 496,717 496,717 0,000 194,00 96 363,10 0,00 0,00 96 363,10 0,00 0,00%

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na skládku dle dodavatele stavby

VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD "výkop v zemině třídy I." 125,4 125,400

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

19 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 38,054 38,054 0,000 37,00 1 408,00 0,00 0,00 1 408,00 0,00 0,00%

15 / 44



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

PP
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin tř. 1 až 4
VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" 253,69*0,15 38,054

20 171101103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 100 % PS m3 507,450 507,450 0,000 51,00 25 879,95 0,00 0,00 25 879,95 0,00 0,00%

PP

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 

uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků 

zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS
VV-SOD "zhutněný násyp PS 100%" 290,86 290,860

VV-SOD "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 216,59 216,590

21 583336000-2 zemina vhodná do násypu včetně dopravy t 581,720 581,720 0,000 336,15 195 545,18 0,00 0,00 195 545,18 0,00 0,00%

PP zemina vhodná do násypu včetně dopravy

VV-SOD "zhutněný násyp PS 100%" 290,86 290,860

VV-SOD 290,86*2 'Přepočtené koeficientem množství 581,720

22 583441970 štěrkodrť ŠDA t 454,839 454,839 0,000 458,15 208 384,49 0,00 0,00 208 384,49 0,00 0,00%

PP štěrkodrť ŠDA

VV-SOD "vrstvy štěrkodrtě ŠD" 216,59 216,590

VV-SOD 216,59*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 454,839

23 171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně m3 349,325 349,325 0,000 83,00 28 993,98 0,00 0,00 28 993,98 0,00 0,00%

PP
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 

uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

24 583439590-1 štěrkodrť frakce 32-63 t 733,583 733,583 0,000 507,15 372 036,62 0,00 0,00 372 036,62 0,00 0,00%

PP štěrkodrť frakce 32-63
VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD 349,325*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 733,583

25 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 496,717 496,717 0,000 14,00 6 954,04 0,00 0,00 6 954,04 0,00 0,00%

PP Uložení sypaniny na skládky
VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD "výkop v zemině třídy I." 125,4 125,400

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

26 171201201-1 Uložení sypaniny na meziskládku m3 38,054 38,054 0,000 14,00 532,76 0,00 0,00 532,76 0,00 0,00%

PP Uložení sypaniny na meziskládku
VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" 253,69*0,15 38,054

27 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 894,091 894,091 0,000 101,00 90 303,19 0,00 0,00 90 303,19 0,00 0,00%

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

VV-SOD "výměna zeminy aktivní zóny za vhodný materiál ŠD fr. 32/63 tl. 500 mm" 698,65*0,5 349,325

VV-SOD "výkop v zemině třídy I." 125,4 125,400

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

VV-SOD 496,717*1,8 'Přepočtené koeficientem množství 894,091

28 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 19,189 19,189 0,000 100,00 1 918,90 0,00 0,00 1 918,90 0,00 0,00%

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách
VV-SOD "podélná drenáž - zásyp" 

VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

VV-SOD "podélná drenáž - zásyp štěrkopísku" -1,94 -1,940

VV-SOD "drenážní trubka PVC částečně perforovaná - perforace 220° DN 100 mm" -109,96*3,14*0,05*0,05 -0,863

29 583441690-1 štěrkodrť frakce 0-32 t 40,297 40,297 0,000 470,15 18 945,63 0,00 0,00 18 945,63 0,00 0,00%

PP štěrkodrť frakce 0-32 

16 / 44



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

VV-SOD "podélná drenáž - zásyp" 
VV-SOD "podélná drenáž - výkop" 109,96*0,2 21,992

VV-SOD "podélná drenáž - zásyp štěrkopísku" -1,94 -1,940

VV-SOD "drenážní trubka PVC částečně perforovaná - perforace 220° DN 100 mm" -109,96*3,14*0,05*0,05 -0,863

VV-SOD 19,189*2,1 'Přepočtené koeficientem množství 40,297

30 181202305 Úprava pláně na násypech se zhutněním m2 720,350 720,350 0,000 17,00 12 245,95 0,00 0,00 12 245,95 0,00 0,00%

PP Úprava pláně na stavbách dálnic na násypech se zhutněním

VV-SOD "zpevněné plochy asfaltové " 549,49 549,490

VV-SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 170,86 170,860

31 181301103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 254,500 254,500 0,000 46,00 11 707,00 0,00 0,00 11 707,00 0,00 0,00%

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

přes 150 do 200 mm
VV-SOD "rozprostření ornice tl. 150 mm a osetí travní směsí" 254,5 254,500

32 103211000-1 dodávka a doprava ornice m3 0,121 0,121 0,000 5 876,80 711,09 0,00 0,00 711,09 0,00 0,00%

PP dodávka a doprava ornice
VV-SOD "rozprostření ornice tl. 150 mm a osetí travní směsí" 254,5*0,15 38,175

VV-SOD "odstranění vegetačních ploch tl. 150 mm" -253,69*0,15 -38,054

33 181411131-1 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5, včetně obdělání půdy, hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně ošetření trávníkum2 254,500 254,500 0,000 15,00 3 817,50 0,00 0,00 3 817,50 0,00 0,00%

PP

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5 včetně obdělání půdy, hnojení půdy hnojivem a dodávkou hnojiva, včetně 

ošetření trávníku, klíčící trávník je nutné v suchém období kropit a po dosažení výšky 10 – 15 cm 

pravidelně kosit, aby se vytvořil hustý drn

P

Poznámka k položce:

Vytvoření vhodného drnu se zajistí vysetím travní směsi, kterou lze opatřit u semenářských podniků. 

Travní směs v  množství 2,5 – 3,0 kg na 100 m2 se vysévá do humusové vrstvy předem vyhnojené mletým 

vápencem a Cereritem (nebo NPK) v množství 10 a 3 kg na 100 m2. Klíčící trávník je nutné v suchém 

období kropit a po dosažení výšky 10 – 15 cm pravidelně kosit, aby se vytvořil hustý drn.

VV-SOD "rozprostření ornice tl. 150 mm a osetí travní směsí" 254,5 254,500

34 005724100 osivo směs travní parková kg 7,635 7,635 0,000 145,00 1 107,08 0,00 0,00 1 107,08 0,00 0,00%

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

VV-SOD "zatravnění a osetí travní směsí" 254,5/100*3 7,635

35 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 109,960 109,960 0,000 68,00 7 477,28 0,00 0,00 7 477,28 0,00 0,00%

PP Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm

VV-SOD "Podélná drenáž "
VV-SOD "drenážní trubka PVC částečně perforovaná - perforace 220° DN 100 mm" 109,96 109,960

36 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 201,630 201,630 0,000 15,00 3 024,45 0,00 0,00 3 024,45 0,00 0,00%

PP Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 100
VV-SOD "Podélná drenáž "
VV-SOD 201,63 201,630

37 693110050.1 filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, propustnost vody kolmo k rovině výrobku = min. 10 l/m2sm2 241,956 241,956 0,000 34,00 8 226,50 0,00 0,00 8 226,50 0,00 0,00%

PP
filtrační separační geotextilie tkaná, odolnost proti protržení (CBR) = min.2 kN, propustnost vody kolmo k 

rovině výrobku = min. 10 l/m2s
VV-SOD "Podélná drenáž "
VV-SOD 201,63 201,630

VV-SOD 201,63*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 241,956

38 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 1,940 1,940 0,000 573,15 1 111,91 0,00 0,00 1 111,91 0,00 0,00%

PP Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm

VV-SOD "podélná drenáž - zásyp štěrkopísku" 1,94 1,940

17 / 44



Příloha č. 7

1 2 3 4 5,000 6,000 7,000 8,00 9,00 10,00 11 12 13 14

Změny kladné v 

Kč

Soupis prací pro ZBV číslo: 18

Evidenční číslo a název stavby:               

„II/610 Brandýs nad Labem - Rekonstrukce křižovatky Pražská - Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“ 
ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:  SO 101 Okružní křižovatka 1 
Číslo a název rozpočtu: ZBV 18 Změny v průběhu výstavby

Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Množství ve 

Změně

Rozdíl cen 

celkem v      

%

Cena celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny záporné 

v Kč

VV-SOD Součet 1,940

39 565145121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16S (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š přes 3 m m2 527,790 527,790 0,000 329,15 173 722,08 0,00 0,00 173 722,08 0,00 0,00%

PP
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16S (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
VV-SOD "zpevněné plochy asfaltové " 527,79 527,790

40 567132112 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 170 mm m2 549,490 549,490 0,000 334,15 183 612,08 0,00 0,00 183 612,08 0,00 0,00%

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 

(KSC I), po zhutnění tl. 170 mm
VV-SOD "zpevněné plochy asfaltové " 549,49 549,490

41 567142111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 210 mm m2 170,860 170,860 0,000 437,15 74 691,45 0,00 0,00 74 691,45 0,00 0,00%

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 

(KSC I), po zhutnění tl. 210 mm
VV-SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 170,86 170,860

SOD Množství dle smluvního rozpočtu 170,860

42 573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2 m2 527,790 527,790 0,000 17,00 8 972,43 0,00 0,00 8 972,43 0,00 0,00%

PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2
VV-SOD "zpevněné plochy" 527,79 527,790

SOD Množství dle smluvního rozpočtu 527,790

43 573231106-1 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze PS-E v množství 0,20 kg/m2 m2 1 055,580 1 055,580 0,000 10,00 10 555,80 0,00 0,00 10 555,80 0,00 0,00%

PP Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,20 kg/m2

VV-SOD "zpevněné plochy" 527,79*2 1 055,580

SOD Množství dle smluvního rozpočtu 1 055,580

44 576133221 Asfaltový koberec mastixový SMA 11S (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m m2 527,790 527,790 0,000 313,15 165 277,44 0,00 0,00 165 277,44 0,00 0,00%

PP
Asfaltový koberec mastixový SMA 11S (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po 

zhutnění tl. 40 mm
VV-SOD "zpevněné plochy asfaltové " 527,79 527,790

45 577165122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) tl 70 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 527,790 527,790 0,000 409,15 215 945,28 0,00 0,00 215 945,28 0,00 0,00%

PP
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16S (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm
VV-SOD "zpevněné plochy asfaltové " 527,79 527,790

46 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm m2 170,860 0,000 -170,860 583,15 99 637,01 -99 637,01 0,00 0,00 -99 637,01 -100,00%

PP
Kladení dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 

smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

P
Poznámka k položce:

lože z betonu L, tl. 40 mm
VV-SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 170,86 170,860

VV - DZ 3 ZBV 18 - DZ3 - změna na dlažbu z kostek velkých z kamene do drtě -170,860

47 583801100-1 kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm t 33,515 0,000 -33,515 2 823,90 94 643,01 -94 643,01 0,00 0,00 -94 643,01 -100,00%

PP kostka dlažební drobná, žula, DL, kroužková, velikost 10 cm

VV-SOD "1t=5,2 m2"
VV-SOD "zpevněné plochy - kamenná dlažba" 170,86/5,2*1,02 33,515

VV - DZ 3 ZBV 18 - DZ3 - změna na dlažbu z kostek velkých z kamene do drtě -33,515

48 899201212-1 Vybourání celého tělesa uliční vpusti včetně základů, výkopu pro odstranění, odstranění napojení, přípojky kus 1,000 1,000 0,000 3 867,20 3 867,20 0,00 0,00 3 867,20 0,00 0,00%

PP Vybourání celého tělesa uliční vpusti včetně základů, výkopu pro odstranění, odstranění napojení, přípojky

VV-SOD "odstranění stávajících uličních vpustí" 1 1,000

49 899431111-1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením/snížením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantukus 4,000 9,000 5,000 1 297,45 5 189,80 0,00 6 487,25 11 677,05 6 487,25 0,00%

18 / 44


